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    SİNERJİ SİRKÜLER RAPOR 

 

Sirküler Tarihi: 26.02.2016 

Sirküler No      : 2016/8 

GERÇEK KİŞİ MÜKELLEFLERDE UYGULANMAKTA OLAN HAZIR BEYAN 

SİSTEMİNİN KAPSAMI GENİŞLETİLDİ 

Bilindiği üzere gayrimenkul sermaye iradı elde eden mükelleflerin bu iratlarına ilişkin olarak 

önceden hazırlanmış beyannamelerini onaylayıp gönderebilmelerine imkan veren Önceden 

Hazırlanmış Kira Beyanname Sistemi 2012 yılından beri uygulanıyor.    

Maliye Bakanlığı'nca yayımlanan 470 sıra numaralı Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği ile 

bahsolunan sistemin kapsamı genişletildi. Buna göre; gelirleri sadece ücret, gayrimenkul 

sermaye iradı, menkul sermaye iradı ile diğer kazanç ve iratlardan veya bunların birkaçından 

veyahut tamamından ibaret olan gelir vergisi mükellefleri de Hazır Beyan Sistemine dahil 

edildi. 

Hazır Beyan Sistemi teknik olarak, gelirleri sadece ücret, gayrimenkul sermaye iradı, menkul 

sermaye iradı ile diğer kazanç ve iratlardan veya bunların birkaçından veyahut tamamından 

oluşan gelir vergisi mükelleflerinin gelir vergisi beyannamelerinin Gelir İdaresi Başkanlığı 

tarafından kısmen veya tamamen önceden hazırlanarak mükelleflerin onayına sunulduğu 

sistemi ifade ediyor.  

Hazır Beyan Sisteminin uygulanmasına 2015 takvim yılı gelirlerinin beyan dönemi itibarıyla 

başlanacak.  

Bu Sistem'den sadece ücret, kira, menkul sermaye iradı veya diğer kazanç ve iratlarını (değer 

artışı kazançları ve arızi kazançlar) ayrı ayrı veya birlikte elde eden mükellefler 

yararlanabilecekler.  

Hazır Beyan Sistemi, beyanname vermek zorunda olan mükelleflerin elde ettikleri gelirlerin 

türüne göre Gelir İdaresi Başkanlığı'nca veri ambarında bulunan bilgiler ile diğer kurum ve 

kuruluşlardan temin edilen bilgiler kullanılmak suretiyle, beyannamenin kısmen veya 

tamamen önceden hazırlanarak mükelleflerin onayına sunulması esasına dayanıyor.   

Beyannamenin verilmesi sırasında, vergi hesaplaması sistem tarafından otomatik olarak 

yapılacak ve tahakkuk bilgileri mükellefin onayına sunulacak. 

Örnek 1:  

2015 yılı içerisinde mesken olarak kullanılmak üzere kiraya verdiği gayrimenkulünden 

10.000 TL kira geliri elde eden ve aynı zamanda 2013 yılında 80.000 TL'ye aldığı diğer bir 

gayrimenkulünü  2015 yılı içerisinde 150.000 TL'ye satan, beyana tabi başkaca bir geliri de 
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olmayan Bay (A), 2015 yılında elde ettiği kira geliri ve değer artışı kazançlarına yönelik gelir 

vergisi beyannamesini Hazır Beyan Sistemi üzerinden verebilecek. 

Örnek 2: 

2015 yılı içerisinde birinci işverenden yıllık 51.000 TL, ikinci işverenden ise 42.000 TL ücret 

geliri elde eden ve ücretlerinin tamamından vergi kesintisi yapılan Bayan (B), elde ettiği bu 

ücret gelirlerine ilişkin gelir vergisi beyannamesini Hazır Beyan Sistemi üzerinden 

verebilecek. 

Geçmiş yıllar için düzeltme beyannamesi verilmek istenmesi durumunda, içerisinde sadece 

kira gelirine yönelik gelir beyanı bulunan düzeltme beyannameleri için Hazır Beyan Sistemi 

kullanılabilecek; ancak önceki yıllarda beyan edilen kira gelirlerine ücret, menkul sermaye 

iradı ya da değer artış kazancı eklenmek suretiyle düzeltme beyannamesi verilmek istenmesi 

halinde bu beyannameler, vergi dairelerine başvurularak verilebilecek. 

Hâlihazırda ücret, kira, menkul sermaye iradı ve değer artış gelirlerinden dolayı gelir vergisi 

mükellefiyeti bulunanlar Hazır Beyan Sistemi aracılığıyla beyanname verebileceği gibi, bu 

gelirlerine ilişkin olarak ilk defa mükellefiyet tesis ettirerek beyanname verecek olanlar da bu 

Sistem üzerinden beyannamelerini gönderebilecekler. Bu kapsamda, daha önce ücret, kira, 

menkul sermaye iradı ve değer artış gelirlerinden dolayı gelir vergisi mükellefiyeti 

bulunmayanların Hazır Beyan Sistemi'nden beyannamelerini elektronik ortamda onayladıkları 

anda adlarına gelir vergisi mükellefiyeti tesisi ve vergi tahakkuku işlemleri Sistem tarafından 

otomatik olarak gerçekleştirilecek. 

Örnek 3: 

(Y) Limited Şirketinin %40 ortaklık payına ilişkin hissesini 3/3/2014 tarihinde 50.000 TL 

bedel ile iktisap eden Bay (G), bu hisselerin tamamını 16/11/2015 tarihinde 120.000 TL bedel 

ile satmıştır. Beyana tabi başka bir geliri ve gelir vergisi mükellefiyeti olmayan Bay (G), bu 

satıştan elde ettiği değer artışı kazancına yönelik beyannamesini Hazır Beyan Sistemi 

üzerinden verebilecek ve beyannamesini onaylamasının ardından kendisine Sistem tarafından 

otomatik olarak gelir vergisi mükellefiyeti tesis edilecek. 

Hazır Beyan Sistemine Gelir İdaresi Başkanlığı'nın internet adresi (www.gib.gov.tr) 

üzerinden giriş yapılabilecek.  

Mükellefler güvenlik sorularını cevaplayarak veya İnternet Vergi Dairesi şifrelerini 

kullanarak Sisteme giriş yapabilecek ve buradan Başkanlıkça kısmen veya tamamen önceden 

hazırlanmış beyannamelerini görüntüleyebilecek, doldurabilecek, değiştirebilecek ve 

onaylayabilecekler. İnternet Vergi Dairesi şifresi bulunmayan mükellefler, Tebliğ ekinde yer 

alan İnternet Hizmetleri Kullanım Başvuru Formu (Gerçek Kişiler) ile herhangi bir vergi 

dairesine başvurarak kullanıcı kodu, parola ve şifre alabilecekler. 
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Gelir İdaresi Başkanlığı'nca veri ambarında yer alan bilgiler, diğer kurum ve kuruluşlardan 

elde edilen bilgiler ile diğer bilgiler kullanılarak hazırlanan ve İnternet Vergi Dairesi 

aracılığıyla elektronik ortamda mükelleflerin onayına sunulan beyannameler, mükellefler 

tarafından kontrol edilecek; eksiklik, hata veya yanlışlıkların bulunması halinde bu bilgiler 

mükelleflerce düzeltilerek onaylanacak. Bu kapsamda Başkanlık tarafından hazırlanan ve 

mükelleflerce elektronik ortamda onaylanan beyannamelerin içeriğinin doğruluğundan 

mükellefler sorumlu. 

Onaylama işlemi sonucu otomatik olarak hazırlanan tahakkuk fişleri ve/veya ihbarnamelerin 

yine Sistem üzerinden mükellefe, vergi sorumlusuna veya bunların beyanname gönderme 

yetkisi verdiği gerçek veya tüzel kişiye elektronik ortamda iletilmesi işlemi ile söz konusu 

tahakkuk fişleri ve/veya ihbarnameler mükellefe tebliğ edilmiş sayılacak. 

Beyannamelerin Hazır Beyan Sisteminden verilmiş sayılabilmesi için Sistem üzerinde 

onaylama işleminin yapılması şart. Onaylama işlemi beyannamenin verilmesi gereken kanuni 

sürenin son günü saat 24:00'ten önce tamamlanmak zorunda. Kanuni süresinden sonra 

kendiliğinden veya pişmanlık talepli olarak verilecek beyannamelerde de, beyannamenin 

verilmiş sayılabilmesi için onaylama işleminin yapılması gerekiyor.  

2015 takvim yılından önce elde edilen kira gelirlerine ilişkin beyannameler Hazır Beyan 

Sistemi üzerinden verilebilecek olup, 2015 takvim yılından önce elde edilen ücret, menkul 

sermaye iradı ve değer artış kazançlarına ilişkin beyannameler ise Gelir İdaresi Başkanlığı'nın 

internet adresi (www.gib.gov.tr) üzerinden yapılacak duyuruya kadar vergi daireleri 

aracılığıyla, duyuru tarihinden itibaren ise Hazır Beyan Sistemi üzerinden de verilebilecek. 

 

Saygılarımızla, 

 

Erdal SÖNMEZ   &   Bülent ERSAN 

SİNERJİ Bağımsız Denetim  

Danışmanlık ve Yeminli Mali Müşavirlik Ltd. Şti. 
 

 

 

 

 

 

 


